Juntas Generales Ordinarias se reunirán por lo menos una vez al año, dentro de los tres 

meses posteriores a la finalización del ejercicio económico de la Compañía para tratar 

especialmente los asuntos especificados en los literales c), d) y e) del Artículo ciento 

dieciocho (118) de la Ley de Compañías y cualquier otro asunto puntualizado en la 

Convocatoria. Las Juntas Generales Extraordinarias se reunirán en cualquier época en 

que fueren convocadas, para tratar los asuntos puntualizados en la convocatoria, 

incluyendo los del Artículo ciento dieciocho de la Ley de Compañías. ARTICULO 

DECIMO PRIMERO: LUGAR DE REUNION.- Tanto las Juntas Generales Ordinarias 

como las Extraordinarias se reunirán en el domicilio principal de la Compañía, salvo lo 

dispuesto en el Artículo doscientos treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías 

vigente. ARTICULO DECIMO SEGUNDO: CONVOCATORIAS.- Las Juntas Generales 

Ordinarias y Extraordinarias se reunirán previa convocatoria del Gerente General o de 

quien haga sus veces. En las Juntas Generales sólo podrán tratarse los asuntos